
PATVIRTINTA 

Kauno Jurgio Dobkevičiaus progimnazijos 

Direktorės Linos Viršilienės 

2023-03-20 Įsakymu Nr. V-26 

    

TARPTAUTINĖS  MOKINIŲ IR MOKYTOJŲ KONFERENCIJOS  

„AŠ – MES – PASAULIS“ NUOSTATAI  

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Šie nuostatai nustato bendrojo lavinimo mokyklų pradinio (3-4 kl.), pagrindinio ugdymo pirmos 

pakopos (5-8 kl.) ir gimnazijų (I-IV kl.) mokinių ir mokytojų konferencijos (toliau – 

Konferencija), papildančios festivalio „Japonijos dienos Kaune WA“ renginius, organizavimo ir 

vykdymo tvarką. 

II. KONFERENCIJOS TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

2. Konferencijos organizavimo tikslas – skatinti mokinius domėtis juos supančiu pasauliu, atkreipti 

dėmesį į savo miesto, valstybės ir globalias visuomenės socialines, kultūrines, pilietines ir 

aplinkosaugos problemas, atskleisti darnaus vystymosi (SDG) galimybes ir tarpkultūrinio 

pažinimo bei tolerancijos svarbą.  

3. Šia Konferencija sudaroma galimybė mokiniams iš Lietuvos ir Japonijos mokyklų pristatyti 

projektus, tiriamuosius darbus ir pranešimus, dedikuotus Kauno ir giminingų miestų 

partnerystėms, bei puoselėti  Lietuvos – Japonijos draugiškus santykius. 

4. Konferencijos uždaviniai: 

4.1. Ugdyti mokinių humanistines vertybes, sąmoningumą, atsakomybę už savo veiksmus, 

formuoti aplinkai palankaus elgesio įgūdžius. 

4.2. Ieškoti istorijos ir nūdienos pasaulio žmonijos tolerancijos pavyzdžių, socialinių, pilietinių, 

kultūrinių ir kt. sąsajų. 

4.3. Formuoti mokinių praktinės/tiriamosios veiklos, kūrybiškumo, mokslinio mąstymo, 

duomenų analizės ir gautų rezultatų pateikimo įgūdžius. 

4.4. Ugdyti mokinių gebėjimus raiškiai kalbėti, sklandžiai dėstyti mintis gimtąja ir užsienio 

(anglų, japonų) kalbomis, kūrybiškai mąstyti, naudoti informacines technologijas. 

4.5. Suteikti mokytojams galimybę kartu su mokiniais pasidalinti gerąja savo darbo patirtimi. 

III. KONFERENCIJOS ORGANIZAVIMO TVARKA 

5. Konferencija vyks 2023 m. gegužės 5 d. (penktadienis) VDU Azijos studijų centre 

(V. Putvinskio g. 23, Kaunas). Konferencijos pradžia 12 val. Planuojama pabaiga 15.30 val. 

6. Mokiniai arba mokiniai su mokytojais skaitys pranešimus skirtingose sekcijose: 

6.1. pradinio ugdymo (3-4 kl.) sekcija; 

6.2. pagal pasirinktą tematiką 5-12 klasių mokinių sekcijos: 



 Humanitarinių ir socialinių mokslų sekcija; 

 STEAM (gamtos, technologijų/inžinerijos, ekonomikos, menų ir matematikos) sekcija; 

 Darnaus vystymosi ir globalių problemų sekcija. 

7. Konferencijoje pristatomi pranešimai pasirinktinai lietuvių, anglų kalbomis arba japonų kalba su 

titrais. 

8. Japonijos mokyklų mokinių parengti pranešimai turi būti įrašyti VIDEO formatu arba pristatomi 

Lietuvos mokyklų mokinių pagal japonų atsiųstą ir aptartą prezentaciją. 

9. Konferencijos organizatoriai: 

Kauno švietimo inovacijų centras; 

VDU Azijos studijų centras; 

Kauno Jurgio Dobkevičiaus progimnazija; 

Druskininkų „Atgimimo“ mokykla. 

10. Konferencijos organizavimo darbo grupė: 

Rasa Bortkevičienė, Kauno švietimo inovacijų centro direktorė; 

Dr. Arvydas Kumpis, VDU Azijos studijų centro vyriausiasis koordinatorius; 

Lina Viršilienė, Kauno Jurgio Dobkevičiaus progimnazijos direktorė; 

Dr. Regina Erlickytė – Marčiukaitienė, Kauno Jurgio Dobkevičiaus progimnazijos 

direktoriaus pavaduotoja ugdymui, gamtos mokslų mokytoja metodininkė; 

Lina Kilčiauskaitė, Kauno Jurgio Dobkevičiaus progimnazijos direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui; 

Rovena Kvaraciejūtė, Druskininkų „Atgimimo“ mokyklos anglų k. mokytoja metodininkė; 

11. Konferencijos partneriai:  

Japonijos ambasada Lietuvoje,  

Sugiharos muziejus, 

Vytauto Didžiojo Universitetas, 

Yaotsu savivaldybės švietimo departamentas, Gifu per. Japonija 

III. DALYVAVIMAS KONFERENCIJOJE 

12. Konferencijoje gali dalyvauti Lietuvos ugdymo įstaigų 3-12 klasių mokiniai ir įvairių dalykų 

mokytojai bei Lietuvos mokyklų partnerių atstovai iš Japonijos mokyklų.  

13. Mokiniai ir mokytojai konferencijos dalyviais tampa užsiregistravę iki 2023 m. balandžio 21 d. 

Registracijos nuoroda: https://forms.gle/AoDxU5rGF7A28yat9  

(tel. pasiteiravimui +370 671 63139). 

14. Parengto pranešimo pristatymui skiriama 5-10 minučių.  

15. Konferencijos dalyviai bus fotografuojami, medžiaga talpinama organizatorių svetainėse. 

16. Konferencijos dalyviams bus įteiktos padėkos ir rėmėjų dovanėlės, mokytojams išduodama 

KŠIC pažyma apie dalyvavimą konferencijoje. 

________________________________  

https://forms.gle/AoDxU5rGF7A28yat9

